
B. O. del E.—Núm. 19 22 enero 1982 1579

OPOSICIONES Y CONCURSOS

M° DE ASUNTOS EXTERIORES

1536 RESOLUCION de 20 de enero de 1982, del Tribunal 
examinador del concurso-oposición para ingreso en 
la. Carrera Diplomática, por la que se publica el 
resultado del sorteo para determinar el orden de 
actuación de los aspirantes.

De conformidad con lo establecido en la Reglamentación 
General para el Ingreso en la Administración Pública y tal y 
como se anunció en el tablón de anuncios de la Escuela Di
plomática, el sorteo para determinar1 el orden de actuación de 
los candidatos participantes en el concurso-oposición para in
greso en la Carrera Diplomática, convocado por Orden de 4 
de septiembre de 1081, se ha celebrado el día 20 de enero 
de 1982. con el resultado de la relación ordenada de candidatos 
que a continuación se haGe pública: ,

1. Larrotcha Parada, Manuel. ‘
2. Martínez Arévalo, María Cristina.
3. Molina Lamothe, Juan Manuel.
4. Gil-Casares Satr'ústegui, Ramón.
5. Murcia Berenguer, José Luis.
6. Gil Catalina, Luis Javier.
7. Gallegos del Valle, José Andrés.
8. Fernández Telenti, Ramón.
9. Elorza Arizmendi, Angel María.

10. González-Palomino Jiménez, Juan Antonio.
11. Robles Fraga, José María.
12. Tailhan Menéndez. Luis Felipe.
13. Núñez de Prado y de Prado, Francisco Iván.
14. Gómez Moreno de Avila, Juan Carlos.
15. Ñiguez Bernal, Antonio.
16. Viguera Rubio, Enrique.
17. Olmos Clavijo, Enrique.
18 Pengoechea Caballero, Luis Carlos.
19. Sandoval Renshaw, José Luis.
20 Santos Maraver, Agustín.
21. Bermejo Romero de Terreros. Diego.
22. Palacios Toranzo, José Antonio.
23. Pérez de Agreda, Sáez Emilio.
24. Villena Pérez, Pedro Antonio.
25. Calvo Castaño, Luis Antonio.
26. Abiega Picatoste, Luis.
27. Sendagorta Gómez del Campillo, Fidel.
28. Bonastre Quintana, José.
29. Varéla Suanzes-Carpegna, Daniel Luis.
30. Morerr Villuendas, María Victoria.
31. 'Sanz Portolés, Alfonso.
32. S..enz Mir, Hilario.
33. Martínez-Correcher García de los Salmones, Gui

llermo.
34. Jessen Delgado de Torres, Luis.
35. Turpín Molina, José.
38. Bosch Bessa, José María.
37. Losada Fernández, Angel.
38. Beltrán Verdes, Manuel María.

Madrid, 20 de enero de 1982.—El Presidente del Tribunal, Mi
guel Ángel Ochoa Brun.

1537 RESOLUCION de 20 de enero de 1982, del Tribunal 
examinador del concurso-oposición para ingreso en 
la Carrera Diplomática, por la que se anuncia la 
fecha, hora y lugar del comienzo del primer ejer
cicio.

De conformidad con lo establecido en la Reglamentación Ge
neral para ingreso en la Administración Pública, el Tribunal 
examinador del concurso-oposición para ingreso en la Carrera 
Diplomática, convocado por la Orden de 4 de septiembre de 
1981, anuncia que el jueves, día 18 de febrero de 1982, a las 
diez horas, en los locales de la Escuela Diplomática (paseo de 
Juan XXIII, número 5, Madrid), darán comienzo los exámenes, 
con la realización del primer ejercicio escrito previsto en la 
base 1.2, apartado a), de la'Orden citada, para el que se con
voca a todos los candidatos.

Los sucesivos anuncios de celebración de exámenes se harán 
públicos en los locales de la Escuela Diplomática.

Madrid, 20 de enero de 1982.—El Presidente del Tribunal, Mi
guel Angel Ochoa Brún.

MINISTERIO DE JUSTICIA

1538 RESOLUCION de 13 de enero de 1982, de la Sub
secretaría. por la que se hace pública la lista 
provisional de admitidos y excluidos de ¡a oposi
ción convocada para cubrir una plaza no escalafo- 
nada de Arquitecto ' del Departamento, clasificada 
en virtud del Real Decreto 2433/1980, de 17 de 
octubre.

Ilmo. Sr.: En cumplimiento de lo preceptuado en el apar
tado 4.° de la Orden de este Departamento de fecha 21 de 
agosto de 1081, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» 
número 236, de 2 de octubre del pasado año, por la que se 
convoca' oposición para cubrir una plaza no escalafonada de 
Arquitecto dei Departamento, clasificada en virtud, del Real 
Decreto 2433/1980, de 17 de octubre,

Esta Subsecretaría ha tenido a bien disponer que se inserte 
en el citado «Boletín Oficial del Estado» las siguientes relacio
nes de aspirantes admitidos y excluidos para la oposición de 
referencia:

Admitidos

Excluidos

Primero.—Por no haber cursado la solicitud ajustada al mo
delo' oficial aprobado por Orden de la Presidencia del Gobierno 
de fecha 28 de diciembre, de 1978 («Boletín Oficial del Estado» 
número 41, de 1979) i

González'Qjilntam, Francisco (DNI '12.131.826).



Segundo.—Por no haber cursado la solicitud ajustada al mo
delo oficial aprobado por Orden de la Presidencia del Gobierno 
de fecha 28 de diciembre de 1978 («Boletín Oficial del lis
tado», número 41, de 1979), y no acompañar certificado de 
ex, diente académico:

Sánchez Bellver Javier (DNI 50.665.531). 
Selva Ros, Rafael (DNI 19.470.631).

Tercero.—Por no acompañar certificado de expediente aca
démico:

Barbudo Gironza, Francisco (DNI 2.480.602).
Delgado López, Gabriel (DNI 729.415).
García Esteban, Miguel Angel (DNI 1.389.565).
Peláez Pezzi, Ramón María (DNI 7.809.602).
Rey Pérez, Luís Gregorio del (DNI 50.797.431).
Santos García, Alfredo (DNI 650.691).
Segura Coronado, Francisco Javier (DNI 5.341.765)
Torre Monmany, Jesús Genaro de la (DNI 37.659.423).

Los opositores excluidos disponen de un plazo de quince días, 
a tenor de lo dispuesto en el artículo 121 de la Ley de Procedi
miento Administrativo, para formular cuantas reclamaciones 
estimen oportunas en relación con su exclusión.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 13 de enero de 1982.—El Subsecretario, Antonio Gu- 

llón Ballesteros.

Ilmo. Sr. Oficial Mayor.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

1539 ORDEN de 1 de diciembre de 1981 por la que se 
declara desierto el concurso-oposición para la pro
visión de la plaza de Profesor agregado de «Len
gua inglesa» de la Facultad de Filología de la Uni
versidad de Sevilla.

Ilmo. Sr.: Celebrado el concurso-oposición a la plaza de Pro
fesor agregado de «Lengua inglesa» de la Facultad de Filología 
de la Universidad de Sevilla, anunciado por Orden ministerial 
de 31 de mayo de 1979 («Boletín Oficial del Estado» de 6 de 
agosto).

Este Ministerio, de conformidad con la propuesta formulada 
por el Tribunal, ha resuelto declarar desierto dicho concurso- 
oposición.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 1 de diciembre de 1981.—P. D. (Orden ministerial de 

16 de marzo de 1981), el Director general de Ordenación Uni
versitaria y Profesorado, Angel Viñas Martín.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Pro
fesorado.

1540 ORDEN de 10 de diciembre de 1981 por la que se 
acepta la propuesta de opositores aprobados en el 
concurso-oposición a plazas de Profesores adjuntos 
de Universidad, en la disciplina de «Botánica agrí
cola (laboratorio)» (Escuela Técnica Superior de 
Ingenieros Agrónomos), y se concede plazo para la 
presentación de documentos.

Dmo. Sr.: Terminados los ejercicios del concurso-oposición con
vocado por Orden ministerial de 18 de diciembre de 1980 («Bo
letín Oficial dei Estado» del 17 de enero de 1981), para la pro
visión de una plaza en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de 
Universidad, disciplina de «Botánica agrícola (laboratorio)» 
(Escuela Técnica Superior de Ingenieros Agrónomos), y elevada 
propuesta de opositores aprobados por el Tribunal correspon
diente,

Este Ministerio, de conformidad con lo dispuesto en la nor
ma 8.1 de la Orden ministerial de 23 de agosto de 1976 
(«Boletín Oficial del Estado» del 26) ha tenido a bien aprobar 
la referida propuesta a favor de los señores que a continuación 
se relacionan:

Don Herminio Boira Tortajada, 5,35 puntos.

Los interesados aportarán ante el Departamento ios documen
tos relacionados en la norma 9.1 o, en su caso, 9.2 de la men
cionada Orden ministerial de 23 de agosto de 1976, en el plazo de

treinta días a contar del siguiente al de la publicación de la pre
sente en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo digo a V. I. para su conocimiento efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 10 de diciembre de 1981.—P D. (Orden ministerial de 

16 de marzo de 1981), el Director general de Ordenación Uni
versitaria y Profesorado, Angel Viñas Martín.

Ilmo. Sr Director general de Ordenación Universitaria y Pro
fesorado.

MINISTERIO DE TRABAJO 
Y SEGURIDAD SOCIAL

1541 RESOLUCION de 12 de enero de 1982, del Instituto 
Nacional de la Seguridad Social, por la que se 
publica la lista provisional de aspirantes admitidos 
y excluidos a la oposición para la provisión de pla
zas de la Escala Unica del Cuerpo Auxiliar de la 
Administración de la Seguridad Social. (En suple
mento se publica la lista provisional de aspirantes 
admitidos números 1 al 19.297.)

Por Resolución de esta Dirección General de 21 de julio de 
1981 («Boletín Oficial del Estado» de 8 de agosto), dictada en 
uso de las facultades conferidas por la Orden del Ministerio 
de Trabajo, Sanidad y Seguridad Social de 4 de julio de 1981 
(«Boletín Oficial del Estado» del 20), se convocó oposición para 
la provisión de plazas de la Escala Unica del Cuerpo Auxiliar 
de la Administración de la Seguridad Social.

De acuerdo con lo dispuesto en el apartado 4.1 de dicha con
vocatoria.

Esta Dirección General ha resuelto:

1. º Publicar en el anexo de esta Resolución la lista provi
sional de los aspirantes admitidos y excluidos a la indicada 
oposición de Auxiliares de la Administración de la Seguridad 
Social.

2. ° De acuerdo con el apartado 4.3 de la Resolución de 21 de 
Julio de 1981, los interesados podrán formular ante la Dirección 
General del Instituto Nacional de la Seguridad Social, contra 
la lista provisional, las reclamaciones previstas en el artículo 12a 
de la Ley de Procedimiento Administrativo, en el plazo de quin
ce días a contar desde el siguiente al de su publicación. Las 
reclamaciones que se formulen contra la exclusión por defecto 
de titulación deberán presentarse acompañadas de copia del 
título exigido en la convocatoria: Graduado Escolar, Bachiller 
Elemental o Formación Profesional de primer grado, o del res
guardo del abono de los derechos del mismo.

Madrid, 12 de enero de 1982.—El Director general, José Sán- 
ohez Bernal.

CONSEJO GENERAL 
DEL PODER JUDICIAL

1366
(Continuación.)

ACUERDO de 4 de enero de 1982, de la Comisión 
Permanente del Consejo General del Poder Judicial, 
por el que se hacen públicas las listas provisiona
les de aspirantes admitidos y excluidos en las opo
siciones a ingreso en el Cuerpo de Auxiliares de 
la Administración de Justicia. (Continuación.)

De conformidad con lo establecido en la norma V, disposi
ción común 3, del Acuerdo de 11 de mayo último, del Consejo 
General del Poder Judicial, por el que se convocan oposiciones 
a ingreso en el Cuerpo de Auxiliares de la Administración de 
Justicia para la provisión de 598 plazas vacantes, su Comisión 
Permanente ha acordado publicar la lista provisional de los 
aspirantes admitidos y excluidos a la práctica de los ejercicios 
de la prueba, en las Audiencias Territoriales y por los turnos 
que han solicitado participar relacionados en anexo I del pre
sente Acuerdo.

Los que se consideren perjudicados podrán proceder a sub
sanar defectos o formular reclamaciones por escrito, que deberán 
tener entrada en el Registro General de este Consejo, paseo de 
la Habana, 140, Madrid-16, dentro del plazo de quince días 
contados a partir del siguiente al de su publicación en el «Bole
tín Oficial del Estado».

Madrid, 4 de enero de 1982.—El Secretario general, Blas 
Oliet Gil.


